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——————————————————————————————————  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  —————————————————————————————————— 
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, VI-IX: 19:00 / (X-V: 15:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30 

03.09.2023 - NIEDZIELA 
UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE MISJI PARAFIALNYCH 

„Bliskie jest królestwo Boże, nawracajcie się  
i wierzcie w Ewangelię”(Mk 1,15) 

9.00; (10.30 - Maćkowa Ruda) 12.00; 19.00 - Msza św. z 
kazaniem misyjnym dla wszystkich  

04.09.2023 - PONIEDZIAŁEK 
Misyjna Uroczystość Uzdrowienia 

„Każdy kto popełnia grzech  
jest niewolnikiem grzechu.” (J 8,34) 

9.00 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 
18.30 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 

Po Mszy św. Droga Krzyżowa 

05.09.2023 - WTOREK 
Misyjna Uroczystość Pojednania 

„Panie ile razy mam przebaczyć?” (Mt 18,21) 
9.00 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 
18.30 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 

Po Mszy św. spotkanie misyjne dla młodzieży 
20.30 - Misyjna Szkoła Modlitwy i Apel Jasnogórski 

06.09.2023 - ŚRODA 
Misyjna Uroczystość Odnowienia Wiary  

w Życie Wieczne 
„Kto, wierzy we Mnie, choćby i umarł, żyć będzie” (J 11,25) 
9.00 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 

Po Mszy św. misyjne spotkanie dla Małżonków 
i Rodziców 

18.30 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 
Po Mszy św. misyjne spotkanie dla Małżonków 
i Rodziców 

20.30 - Misyjna Szkoła Modlitwy i Apel Jasnogórski 

07.09.2023 - CZWARTEK 
Misyjna Uroczystość Eucharystyczna  

i opowiedzenie się za Chrystusem. 
„Pan mój i Bóg mój” (J 20,28) 

9.00 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 
10.30 - Odwiedziny chorych przez misjonarzy  

(osoby z I Piątku miesiąca) 

(Ciąg dalszy na stronie 3) 

MODLITWA O ŁASKI MISYJNE 
Boże, Stworzycielu nieba i ziemi, Ojcze Jezusa i nasz 
Ojcze. Prosimy Cię o błogosławieństwo dla Misji Świę-
tych. Niech ten czas będzie dla wszystkich mieszkań-
ców naszej parafii darem łaski i miłosierdzia. 
Panie Jezu Chryste, pełnio czasu i Królu wieków. Otwórz 
nasze umysły na Twoje Słowo, które do nas kierujesz, 
abyśmy potrafili wprowadzać je w nasze codzienne 
życie. Pomóż nam być świadkami Twojej miłości i prze-
baczenia dla tych, wśród których żyjemy.  
Duchu Święty, odnów cały świat i oblicze naszej parafii. 
Spraw, abyśmy byli prawdziwą wspólnotą Kościoła, 

mieli jedno serce i jednego ducha. Niech ten czas stanie 
się łaską powrotu do miłości Ojca, który nieustanie 
czeka na swoje dzieci. 
Opatrzności Boża - czuwaj nad nami! 
Matko Boża Niepokalanie Poczęta – módl się za nami 
Św. Józefie,  
Św. Mario Magdaleno,  
Św. Benedykcie,  
Św. Romualdzie,  
Św. Janie Pawle II,  
Św. Michale Archaniele, 
wszyscy Święci i Błogosławieni – módlcie się za nami 

Misje Święte : TRWAJCIE MOCNO W WIERZE  
prowadzą Ojcowie Redemptoryści  

Parafia Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach  
3-10 września 2023 

 

 

Niepojęta droga. 
Niejeden znajdując się w sytuacji uczniów Jezusa, którą relacjonuje Mateusz, poczułoby 
się zagubiony. Na galilejskim etapie ich wspólnej wędrówki i formacji apostołów dzieje 
się tak wiele: pod Cezareą Filipową Jezus zapowiada Piotrowi, że stanie się opoką Ko-
ścioła (czymże on miałby być?), by zaraz potem wskazać mu jego miejsce, gdy sprzeci-
wia się on wizji cierpienia ukochanego Mesjasza; niewiele później ukazuje się uczniom 
w swojej Boskiej nieskazitelności – przemieniony na wysokiej górze, w towarzystwie 
Mojżesza i Eliasza. W to wszystko, w drogę pełną cudów i znaków, rozmów i nauk, wpi-

sują się gorzkie słowa Jezusa o losie jego najbliższych towarzyszy. Nie będzie on związa-
ny z przywilejami, wygodami i ogólnoludzkim podziwem, ale z przeciwnościami, stawianiem czoła temu, co On sam 
nazywa krzyżem, choć apostołowie o krzyżu nic jeszcze nie wiedzieli. Jak musiały one pobrzmiewać w ich uszach? Nie-
zwykle gorsząco – przecież ukrzyżowanie było karą przeznaczoną dla najgorszej maści złoczyńców i to szafowaną wy-
łącznie przez Rzymian. Dlaczego więc mają się zmagać z takim losem? Czyżby mieli wziąć udział w nieudanym przewro-
cie politycznym? Jeszcze nie wiedzą, choć Jezus daje im jasno do zrozumienia, że ich nagroda wykracza poza ten świat, 
a nawet daje wgląd w tę rzeczywistość na górze Tabor. Czyż nie często czujemy się równie skonfundowani, gdy medytuje-
my gorzko-słodkie słowa Ewangelii? 

dr hab. Anna Rambiert-Kwaśniewska 

  XXII NIEDZIELA ZWYKŁA  
Jr 20,7-9   Prorok poddany 

próbie 

Rz 12,1-2   Rozumna służba 
Boża 

Mt 16,21-27   Jeśli ktoś chce 
pójść za Mną, niech się 
zaprze samego siebie 

ROK LITURGICZNY  A/I 

Nr 36(615)       3/09/2023 

Przychodzą mi również na myśl szcze-
gólne i doniosłe okoliczności, w których 
dokonuje się katecheza, a mianowicie 
zbiorowe pielgrzymki diecezjalne, regio-
nalne lub narodowe, które dają bardzo 
wiele korzyści duchowej, jeśli tylko jakiś 
jeden i ten sam poważny temat zostanie 
wybrany cio rozważania, zwłaszcza życie 

Chrystusa Pana, Najświętszej Maryi Panny i świętych. Myślę 
również o tradycyjnych misjach, często zbyt pospiesznie 
zaniechanych, które są niezastąpione dla okresowej odno-
wy życia chrześcijańskiego; wypada więc je przywrócić i 
odnowić; także kręgi biblijne, które winny wykraczać poza 
samą egzegezę, aby umożliwiać czerpanie życia ze Słowa 
Bożego, oraz zebrania podstawowych wspólnot kościel-
nych, jeżeli odpowiadają kryteriom wyłożonym w Adhorta-
cji Apostolskiej Evangelii nuntiandi. Wymienię tu jeszcze 
grupy młodzieżowe, które pod różnymi nazwami i w róż-
nych formach organizacyjnych — ale z tym samym zawsze 
celem, którym jest poznanie Jezusa Chrystusa i życie 
Ewangelią — mnożą się w niektórych regionach i rozkwita-
ją jak kwiaty w porze wiosennej, co jest tak bardzo pocie-
szające dla Kościoła. Wspominam stowarzyszenie Akcji 
Katolickiej, grupy charytatywne, grupy wspólnej modlitwy, 

grupy kontemplacji chrześcijańskiej i tym podobne. Grupy 
te stanowią dla Kościoła jutra wielką nadzieję. Ale w imię 
Jezusa zaklinam młodych, którzy je tworzą, ich moderato-
rów i kapłanów, poświęcających im najlepszą część swojej 
posługi: nie dopuśćcie żadną miarą, aby w tych grupach — 
tak bogatych w wartości młodzieńczej przyjaźni i solidar-
ności, radości i entuzjazmu, refleksji nad sprawami i wy-
darzeniami z życia — zabrakło poważnego studium nauki 
chrześcijańskiej. W przeciwnym wypadku groziłoby nie-
bezpieczeństwo — co, jakże bolesne, zbyt często już się 
zdarzało — że grupy te oszukują i swoich członków, i sam 
Kościół. Działanie poświęcone katechezie, w takich lub 
innych okolicznościach, tym pomyślniej będzie się roz-
wijać i tym obfitsze wyda owoce, im bardziej będzie re-
spektować ich właściwy charakter. 
Dlatego, jeżeli tę pracę włączy się roztropnie w rzeczywi-
stość, zrealizuje się zasady zróżnicowania i uzupełniania, 
czyli tak zwanej komplementarności zdarzeń i spotkań. 
Stąd też owo bogate pojęcie katechezy będzie rozwijane i 
kształtowane w potrójny sposób: przez słowo, wspomnie-
nie i świadectwo, to jest przez naukę, obrzędy liturgiczne i 
spełnianie obowiązków życiowych. O tym mówi właśnie 
Orędzie Synodalne do Ludu Bożego. 

Catechesi tradendae, 47 
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9:00 - zdrowie dla Lucjana, Boże bł. op. Maryi dla całej rodz. 
9:00 - za Paulinę w 18 ur. Boże bł. op. Maryi 
9:00 - +Jadwiga 30r. śm., Stanisław Jabłoński 
9:00 - +Piotr Dermont 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Stanisław Buczyński 1r. śm. 
12:00 - +Halina Przekop 4r. śm. 
19:00 - +Waleria Pietrewicz (g.3) +Stanisław 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Franciszek Kimszal 1r. śm. 

9:00 - +Eugeniusz Wanda Bazylewicz (od J Tarasiewicz) 
9:00 - +Waleria Pietrewicz (g.4) +Stanisław 
18:30 - dziękczyn. za plony o Boże bł. dla miesz. Tartaku i 

zbawienie dla zmarłych 
18:30 - dziękcz. w 2 r. ślubu Marzeny i Marcina Bazylewicz o 

dalsze Boże bł. op. Maryi 
18:30 - +Franciszek, Tadeusz, Ludmiła Buczyńscy 

9:00 - dziękcz. błag. o łaskę uzdrowienia na ciele i duszy dla 
Mateusza 

9:00 - +Andrzej Nikonowicz  
9:00 - +Waleria Pietrewicz (g.5) +Stanisław 
18:30 - w 3 ur. Esterki o Boże bł. op. Maryi 
18:30 - dziękczyn. za plony o Boże bł. dla miesz. Wigier, Mag-

dalenowa i zbawienie dla zmarłych 
18:30 - +Barbara i Józef; Boże bł dla córki Grażyny 

9:00 - dziękcz. błag. o łaskę uzdrowienia na ciele i duszy dla 
Mateusza 

9:00 - +Rozalia, Józef, Ryszard, z r.Dorochowicz 
9:00 - +Waleria Pietrewicz (g.6) +Stanisław 
18:30 - dziękczyn. za plony o Boże bł. dla miesz. Mikołajewa i 

zbawienie dla zmarłych 
18:30 - dziękcz. za otrzymane łaski w rodz. Brejczak o dalsze 

Boże bł. op. Maryi  
18:30 - +Stanisław Maciejewski 30 dz. po pogrz.  

9:00 - za Różę Róż. św. Rity Boże bł. 
9:00 - Dary Duch św. dla Klaudii na egzaminy 
9:00 - +Waleria Pietrewicz (g.7) +Stanisław 
18:30 - z ok. 17 r. ślubu Anny i Janusza Wasilewskich o Boże 

bł. op. Maryi dla nich i dzieci 
18:30 - dziękczyn. za plony o Boże bł. dla miesz. Burdeniszek i 

zbawienie dla zmarłych 
18:30 - Msza składkowa: intencje z nowenny i 1. za wspólnotę 

Przenaj. Krwi Chrystusa Boże bł; 2. w int. Bogu wiadomej 
za Annę i Pawła; 3. o nawrócenie i opiekę Maryi dla córki; 
4. +Lucjan Frydrych (od Koła Róż. z Remieńkinia); 
5. +Marian Sudnik 8m. (od r.Sudnik i Cieślukowskich); 
6. +Teodor 4m. Zenon, Sławomir z r.Milewskich 

9:00 - dziękcz. za sakrament małżeństwa Danuty i Józefa o 
Boże bł. op. Maryi 

Witamy Parafian i Gości. Dziś rozpoczynają się Misje św. 
w naszej parafii które poprowadzą Ojcowie Redemptoryści: 
O. Zbigniew Podlecki CSsR i O. Jan Ćwikowski CSsR, prosi-
my o modlitwę i uczestniczenie oraz pomoc w dotarciu do 
kościoła (plan podany jest w biuletynie, Msza św. w tygo-
dniu o godz. 9.00 i 18.30, w piątek i sobotę dodatkowo o 
godz. 11.00). Odwiedziny chorych z I piątku zaplanowane są 
w trakcie Misji św. na 7/09 od godz. 10.30 (można zgłaszać 
dodatkowe osoby które Misjonarze odwiedzą 8/09 po godz. 
12.30). Środa i czwartek spowiedź, a w niedzielę zakończe-
nie Misji z poświeceniem krzyża, ofiary na tacę dla Ojców 
jako nasze podziękowanie. 
W tym tygodniu: poniedziałek początek roku szkolnego, 
Msza św. w Szkole Starym Folwarku o godz. 9.00. Poniedzia-
łek liturgiczne wspomnienie Sióstr Nazaretanek męczenni-
czek z Nowogródka, wśród nich z naszej diecezji: S. Kanizja 
Mackiewicz i S. Sergia Rapiej. Mamy relikwie w naszym 
kościele i wystawę, by zapoznać się z życiem Sióstr. Wtorek 
o 18.00 nabożeństwo do św. Michała Archanioła, a po mszy 
spotkanie biblijne. W środę wyjątkowo spotkanie Bractwa 
św. Józefa o godz. 18.00. I czwartek Godzina Święta 23.00-

24.00. Adoracja będzie trwała po mszy do północy. Piątek 
Święto Narodzenia NMP (MB Siewnej błog. ziarna i nasion). 
W niedziele 10/09 o g. 11.00 spotkanie rodziców i dzieci do I 
Komunii św. 
Dziękuję wszystkim, którzy włączyli się w nowennę ró-
żańcową w intencji powołań kapłańskich. Dziękujemy 
rodzinom z Maćkowej Rudy za przewodniczenie w nabożeń-
stwie Fatimskim, za miesiąc prosimy mieszkańców Starego 
Folwarku. Bóg zapłać Starostom dożynkowym Małgorzacie 
i Marianowi Chałko, wioskom za przygotowanie wieńców i 
koszy, oraz wszystkim zaangażowanym w kiermaszu, loterii 
(na leczenie Szymona, Antosia i Dawida). Wygrał wieniec z 
Leszczewa, który będzie reprezentować nas na Dożynkach 
Diecezjalnych 9/09 w Olecku. Mszę św. dziękczynne za 
plony o Boże bł. dla mieszkańców: Tartaku 4/09 g. 18.30; 
Magdalenowa i Wigier 5/09 g. 18.30; Mikołajewa 6/09 g. 
18.30; Burdeniszek 7/09 g. 18.30; Czerwonego Folwarku 
8/09 g. 18.30; Maćkowej Rudy 10/09 g. 10.30. 
Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na 
cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w 
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 700zł (wkład własny 

   (Ciąg dalszy na stronie 3) 
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18.30 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich. 
Spotkanie dla osób żyjących w związkach 
niesakramentalnych 

20.30 - Misyjna Szkoła Modlitwy i Apel Jasnogórski 

08.09.2023 - PIĄTEK 
Misyjna Uroczystość Maryjna  

„Matko, oto syn Twój...” 
9.00 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich.  
11.00 - Msza św. z kazaniem dla chorych, cierpiących 

i samotnych. Sakrament namaszczenia chorych. 
12.30 - Odwiedziny chorych przez misjonarzy  

(osoby zgłoszone) 
18.30 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich. 

09.09.2023 - SOBOTA 
Misyjna Uroczystość Rodziny Chrześcijańskiej  

– Odnowienie Ślubów Małżeńskich. 
„Abyście się wzajemnie miłowali” (J 13,34) 

9.00 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 
11.00 - Msza św. dla dzieci i matek w stanie 

błogosławionym. 
Błogosławieństwo dzieci 

18.30 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 

10.09.2023 - NIEDZIELA 
UROCZYSTOŚĆ ZAKOŃCZENIA MISJI ŚW. 

Błogosławieństwo misyjne. 
„Bądźcie świadkami tego” (Dz 7,7-8) 

9.00; (10.30 - Maćkowa Ruda) 12.00; 19.00 - Msza św. 
z kazaniem misyjnym dla wszystkich.  
Poświęcenie krzyża misyjnego 

 

SPOWIEDŹ  MISYJNA: 
ŚRODA – CZWARTEK 

Program Misji Parafialnych 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 
 

Serdecznie zapraszamy na kolejne 
Wigierskie Spotkanie Biblijne  

WTOREK 5/09/2023 r.: 18:30 - Msza święta,  
następnie konferencja 

parafii ok. 111tyś. zł na: część muru oporowego, ołtarz św. 
Michała, Feretron św. Rocha i św. Barbary). W sobotę 
26/08 miało miejsce włamanie do skarbony w kościele i 
skradziono ofiary na remont klasztoru (ok. 3tyś zł) oraz na 
Hospicjum. Proszę o czujność i modlitwę za złodzieja. 
Zapraszamy do codziennej Adoracji wg porządku. Róża-
niec o godz. 17.30, w niedzielę po mszy o 9.00. 
W sobotę 9/09 o godz. 19.15 w Dużej Galerii odbędzie się 
koncert „Fredro na dwa głosy” z okazji roku jubileuszowe-
go artysty. Podczas koncertu zaprezentowane zostaną 
fragmenty jego utworów prezentowanych przez profesjo-
nalnego aktora uzupełnione pieśniami z epoki romanty-
zmu w nowych aranżacjach. 

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 

(Ciąg dalszy ze strony 2) 

O G Ł O S Z E N I A …  

9:00 - +Waleria Pietrewicz (g.8) +Stanisław 
11:00 - za chorych z sakram. namaszczeniem 
18:30 - w 1 ur. Felicji o Boże bł. op. Maryi 
18:30 - dziękczyn. za plony o Boże bł. dla miesz. Czerwone-

go Folwarku i zbawienie dla zmarłych 
18:30 - za Milenę o potrzebne łaski za wstaw. Maryi i św. 

Michała Archanioła 

9:00 - +Waleria Pietrewicz (g.9) +Stanisław 
9:00 - +Marian Romanowski, Walenty Chrulski, +z r. Chrul-

skich, Gołębickich  
11:00 - za dzieci i matki w stanie błogosławionym 
14:30 - ślub: Julita i Przemysław 
16:00 - ślub: Anna i Paweł 
17:30 - ślub: Laura i Maciej 
18:30 - w 25 r. ślubu Haliny i Jacka Stankiewicz 
18:30 - +Helena, Józef, Leon z r.Kuczyńskich 
18:30 - +Czesława, Henryk Waszkiewicz, Leokadia Malinowska 

9:00 - w 23r. ślubu Teresy i Mariusza Boże bł. 
9:00 - +Władysława i Zygmunt 
9:00 - +Waleria Pietrewicz (g.10) +Stanisław  
12:00 - za parafian 
12:00 - dziękcz. za otrzymane łaski w 10r. ślubu Anety i Mi-

chała Boże bł. dla nich i dzieci 
12:00 - +Irena i Jan Warakomscy (od r. Żukowskich) 
19:00 - +Krystyna Jankowska 11m. po śm. 
Maćkowa Ruda: 10:30 - dziękczyn. za plony o Boże bł. dla 

mieszk. Maćkowej Rudy i zbawienie dla zmarłych  
10:30 - +Tadeusz, Czesława, Jan, Adolf, Stanisława, Jerzy, 

Andrzej, Antoni, z r. Gryszkiewiczów i Świackich 

I N T E NC J E…  


